
 

 

RADIOORIENTEERING

 



 

 
 

RADIOORIENTEERING

 
Oficiální název soutěže : 
SPORTON cup 2004 
konaný pod záštitou místopředsedy ČSTV pana Vladimíra Šimíčka 
 
Typ soutěže : 
mistrovská soutěž I. stupně v rádiovém orientačním běhu 
mezinárodní soutěž v rádiovém orientačním běhu, zařazená do Národního žebříčku ČR v ROB 2004 
 
Datum a místo konání : 
7. – 9.května 2004 
Šumperk, centrum soutěže v areálu Bohema ve Zlatých Horách 
 
Pořadatel : 
sportovní klub SPORTON Šumperk 
pověřen pořádáním Radou AROB ČR a zajišťující konání soutěže 
 
Soutěžní výbor : 
Ředitel soutěže: Pavel Valenta 
Technický ředitel: Roman Hrazdil, R1 
Tajemník soutěže: Pavel Valenta 
Hlavní rozhodčí: Roman Hrazdil, R1 
Delegovaný rozhodčí: Vladimír Dvořáček, R1 
Stavba tratí:  Pavel Rada, R1 
 
Čestní hosté : 
Vladimír Šimíček: místopředseda ČSTV, předseda Krajského sdružení ČSTV 
Ing. Petr Krill:  poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
Miroslav Kejmar: generální sekretář Asociace ROB ČR 
Gabriela Kubešová: mistryně Evropy a vicemistryně světa ve fitness 
 
Centrum soutěže :  
sportovně rekreační areál Bohema Zlaté Hory, a.s., 793 37 Zlaté Hory, Česká republika 
více informací na internetu na adrese http://www.bohema-zlatehory.cz 
 
Časový rozvrh : 
pátek 7.5.2004 
od 17,00 hod  otevření závodní kanceláře 
do 22,00 hod  trénink v pásmu 3,5MHz a 144MHz 
do 23,00 hod  příjezd, prezentace závodníků 
23,00 hod  uzavření závodní kanceláře 
  
sobota 8.5.2004 
9,00 hod  zahájení soutěže SPORTON cup 2004 
10,00 hod  odjezd na start závodu 144MHz 
11,00 hod  start závodu 144MHz 
 
neděle 9.5.2004 
8,30 hod  odjezd na start závodu 3,5MHz 
9,30 hod  start závodu 3,5MHz 
15,00 hod  vyhlášení výsledků závodů a celkových výsledků 
15,30 hod  losování tomboly o věcné ceny

http://www.bohema-zlatehory.cz


 

 
 

RADIOORIENTEERING

 
Ceny : 
Finanční, věcné, diplomy, medaile. 
Všichni účastníci budou slosováni v závěrečné tombole o hodnotné ceny. 
Ceny pro které se závodník nedostaví osobně, propadají ve prospěch pořadatele. 
 
Technická ustanovení : 
 
Kategorie : 
D10, D13, D16 , D20 , D35, D50 
M10, M13, M16, M20, M20E, M40, M50, M60 
 
Terén : 
Kopcovitý z 80% zalesněný, nadm.výška 500 – 900 m n.m., hustá síť komunikací, kamenná pole. 
 
Mapy : 
Údolí ztracených štol, 1:10 000, E = 5 m, stav březen 2004 
Výrův Kámen, M 1:10 000, E= 5m, stav duben 2003, revize březen 2004 
Bohema, M 1:5 000, E=5m, stav duben 2003, revize březen 2004 
 
Zakázaný prostor : 
Dle pravidel ROB ode dne vydání propozic prostory map Údolí ztracených štol, Výrův Kámen, Bohema. 
 
Razící zařízení : 
Jako razící zařízení bude použito u všech kategorií elektronické zařízení SPORTident (SI kontroly,  
SI průkazky). 
 
Soutěžní pásma : 
1. závod (sobota 8.5.2004): pásmo 144MHz  pro všechny kategorie 
2. závod (neděle 9.5.2004): pásmo 3,5MHz  pro všechny kategorie 
 
Zvláštní ustanovení a informace k soutěži s 10 kontrolami : 
Závod je pořádán podle stávajících platných pravidel pro ROB s těmito úpravami: 
Závodníci mají pro dané pásmo v terénu místo pěti vysílačů deset a maják. Pět vysílačů na jedné frekvenci, 
pět vysílačů na druhé frekvenci a maják. Frekvence pro pásmo 3,5MHz je s kmitočty 3520 – 3750 kHz. Pro 
pásmo 144MHz je s kmitočty 144,500 – 144,900MHz a 145,200 – 145,575MHz. 
Délky tratí a počty vyhledávaných vysílačů zůstávají podle stávajících pravidel. 
Žákovské kategorie MD10 a MD13 budou vyhledávat kontroly vysílající pouze na jedné z výše uvedených 
frekvencí. Kategorie MD16 a starší budou hledat stejný počet kontrol jako doposud, rozložený mezi obě 
frekvence. 
Vysílače dle pravidel ROB (vysílače se zvýšeným výkonem – IARU). 
 
Poplatky : 
Za ubytování zajištěné pořadatelem dle samostatné přílohy v cenách od 60,- do 190,-Kč. 
Za stravu zajištěnou pořadatelem dle rozpisu. 
Zapůjčení sportidentu (SI čip) za jeden závod 20,-Kč. 
Startovné za jeden závod 90,-Kč. 
Zvýhodněné startovné u dětských a žákovských kategorií M/D10-13 75,-Kč. 
Startovné po termínu 150,-Kč bez rozdílu. 
V ceně je zahrnuta doprava na místo startu a z cíle, mapa IOF, občerstvení v cíli a technické zajištění. 
Nevyužité startovné propadá ve prospěch pořadatele. 
 
Doprava : 
Do centra závodu k prezentaci dle mapky a informací, které najdete na www.sporton.cz. 
Z hlavních příjezdových směrů bude příjezd značen šipkami a logem soutěže.

http://www.sporton.cz


 

 
 

RADIOORIENTEERING

 
Ostatní : 
Členové AROB ČR musí mít platný registrační průkaz. 
Závodníci startují na vlastní nebezpečí. Na všechny účastníky, kteří jsou členy AROB ČR se vztahuje 
hromadná pojistka ČSTV. 
Doporučujeme lékařskou prohlídku. Za zdravotní stav odpovídá závodník nebo jeho zákonný zástupce. 
Zahraniční závodníci uhradí startovné při prezentaci. 
Pořadatel si vyhrazuje právo na včas oznámené změny propozic v rámci pravidel ROB. 
 
 
Informace a přihlášky : 
Přihlášky zašlete na předtištěných formulářích nejpozději do 23.4.2004,  
poštou (rozhoduje datum odeslání), faxem nebo emailem na adresu, společně  
s  potvrzením o zaplacení startovného a objednaného servisu. Bez tohoto potvrzení je přihláška neplatná!!! 
Kontaktní adresa pro zaslání přihlášky: 
SPORTON Šumperk 
Pavel Valenta, 8.května 661/39, 787 01 Šumperk 
mobil: +420 608 962 702, fax: +420 777 473 702, email: sporton@sporton.cz 
Při zaslání přihlášky emailem musíte obdržet nejpozději do tří dnů potvrzení o přijetí, jinak je přihláška 
neplatná. 
Seznam přihlášených závodníků a bližší informace získáte na WWW.SPORTON.CZ. 
Do  tohoto termínu  musí být  také uhrazeny  veškeré poplatky, složenkou na výše uvedenou adresu nebo 
na účet Sporton Šumperk, číslo účtu 165256768/0300, variabilní symbol PSČ sídla oddílu. 
V přihlášce uveďte prosím všechny požadované údaje. 
Dále uveďte kontaktní adresu, telefon na vedoucího výpravy nebo odpovědnou osobu. 
Pořadatel se zavazuje, že Vaše osobní data neposkytne třetí osobě a zajistí jejich ochranu ve smyslu 
příslušného zákona. 
 
NONSTOP INFOTELEFON v průběhu soutěže   i  +420 608 962 702 
 
Na shledanou se těší realizační tým Sporton Šumperk ! ! ! 
 
V Šumperku, 14.4.2004. 
za SPORTON Šumperk 
Pavel Valenta, ředitel soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.sporton.cz 

mailto:sporton@sporton.cz
http://www.SPORTON.CZ


servis zajišťovaný pořadatelem 
SPORTON cup 2004 

kód služba nebo servis datum cena poznámka 

Z1 startovné 144MHz sobota, 8.5.2004 75,-Kč kat.MD10-13 
90,-Kč ostatní kat. 

startovné po termínu 150,-Kč 
bez rozdílu 

 zahrnuje mapu IOF, dopravu, občerstvení v cíli, technické a pořadatelské zajištění 

Z2 startovné 3.5MHz neděle, 9.5.2004 75,-Kč kat.MD10-13 
90,-Kč ostatní kat. 

startovné po termínu 150,-Kč 
bez rozdílu 

 zahrnuje mapu IOF, dopravu, občerstvení v cíli, technické a pořadatelské zajištění 

U1A ubytování – ve vlastním stanu pátek/sobota, 7.-8.5.04 60,-Kč osoba/den celková kapacita 100 osob 

U1B ubytování – ve vlastním stanu sobota/neděle, 7.-9.5.04 60,-Kč osoba/den celková kapacita 100 osob 

 ve vlastním stanu a spacím pytli v prostoru areálu Bohema a.s., spole čné sociální zařízení a sprchy v těsné blízkosti 

U2A ubytování – v chatkách pátek/sobota, 7.-8.5.04 90,-Kč osoba/den celková kapacita 40 osob, 
chatky po 2 lidech 

U2B ubytování – v chatkách sobota/neděle, 8.-9.5.04 90,-Kč osoba/den celková kapacita 40 osob, 
chatky po 2 lidech 

 v chatkách na postelích s lůžkovinami v prostoru areálu Bohema a.s., společné sociální zařízení a sprchy v těsné blízkosti 

U3A ubytování – v bungalovech pátek/sobota, 7.-8.5.04 140,-Kč osoba/den celková kapacita 150 osob, 
bungalovy po 10 lidech 

U3B ubytování – v bungalovech sobota/neděle, 8.-9.5.04 140,-Kč osoba/den celková kapacita 150 osob, 
bungalovy po 10 lidech 

 v bungalovech na postelích s lůžkovinami v prostoru areálu Bohema a.s., umyvadlo s teplou vodou a WC v bungalovu, sprchy v t ěsné blízkosti 

U4A ubytování – v hotelovém pokoji pátek/sobota, 7.-8.5.04 190,-Kč osoba/den celková kapacita 300 lůžek, 
pokoje po 3 lidech 

U4B ubytování – v hotelovém pokoji sobota/neděle, 8.-9.5.04 190,-Kč osoba/den celková kapacita 300 lůžek, 
pokoje po 3 lidech 

 v třílůžkových apartmánech v prostoru areálu Bohema a.s., vlastní sociální za řízení na pokojích 

S1A strava – snídaně sobota, 8.5.04 70,-Kč porce  

 vánočka, obložený talíř (sýr tavený, sýr tvrdý, salám, zelenina), ovoce, kakao, čaj 

S1B strava – oběd sobota, 8.5.04 35,-Kč porce  

 plněná bageta (dresing, šunka, eidam, čínské zelí, kapie, sterilovaná okurka, vejce , 200g), müsli tyčinka 30g 

S1C strava – večeře sobota, 8.5.04 90,-Kč porce  

 polévka drůbková, pečené kuře (200g v syrovém stavu), dušená rýže, zeleninová obloha, čaj 

S2A strava – snídaně neděle, 9.5.04 70,-Kč porce  

 vánočka, obložený talíř (sýr tavený, sýr tvrdý, salám, zelenina), ovoce, kakao, čaj 

S2B strava – oběd neděle, 9.5.04 35,-Kč porce  

 plněná bageta (dresing, šunka, eidam, čínské zelí, kapie, sterilovaná okurka, vejce , 200g), müsli tyčinka 30g 

TXXL 
TXL 
TL 
TM 
TS 

triko závodu  85,-Kč kus velikost XXL, XL, L, M, S 

 bavlněné triko závodu s potiskem, barva černá, potisk logo závodu a partnerů, velikost potisku 100x60mmm v bílé barvě, umístění na levé přední straně na prsou 

I1 zapůjčení SI čipu na závod sobota, 7.5.04 20,-Kč za kus  

I2 zapůjčení SI čipu na závod neděle, 9.5.04 20,-Kč za kus  
 

UBYTOVÁNÍ bude poskytováno dle požadavku do vyčerpání uvedené kapacity, podle pořadí došlých přihlášek. 
Rezervace bude vždy potvrzena. Při naplnění bude nabídnuto náhradní ubytování. 

PŘESNÝ POŽADAVEK UVEĎTE V PŘIHLÁŠCE (postačují kódy a celkové počty). 
Pozor, zajištění stravy a ubytování bude provedeno pouze při včasném objednání a zaplacení spolu s přihláškou!!! 

Jinak tyto služby nelze poskytnout. 
Výdej sobotní snídaně a balíčku v areálu Bohema a.s. v jídelně od 7,30 do 8,30 hod. 

Výdej sobotní večeře v areálu Bohema a.s. v jídelně, od 17,30 do 18,30 hod. 
Výdej nedělní snídaně a balíčku v areálu Bohema a.s. v jídelně, od 7,00 do 8,00 hod. 


